46. “*Quidem rex dominus Adefonsus adjutus a Domino eum cepit et pro tali causa orbavit oculis; simul hos fratres Froilanum, etiam Nunnum et Veremundum et Odoarium*”, Sampiro, p. 245.

47. *Celanova*, doc. 104, 994.

48. *León III*, doc. 541, 990.

49. *León III*, doc. 581, 998.

50. *León III*, doc. 802, 1023.

51. *León III*, doc. 748, 1017.

52. “*Tali uero scelere occupatus et ille permanens infidelis, accepit rex, dominus Uirmundus homnia sua et possedit dum quisquid et relinquit michi Adefonso iuri meo post obitum suum*”, Alfonso V, doc. 10, 1012.

53. “*rogauit omnes palatii obtimates ut adirent regem et exorarent quod quicquid ipsi habebant tam censum quam familiam seu omnes hereditates acciperet eis que uitam concederet. Quorum petitioni rex adqueiuit et de omnibus hereditatibus eorum sue familiis cartam roboratam et ius ab eis accepit*”, Alfonso V, doc. 3, 1000.

54. “*eiecimus eum de ipsa terra, et caruit nobis omnia quantum abuit pro eius contumancia simul et ipsa uilla, secundum per auctoritatem catolice legis decretum permanet in cunctis ... et de hanc terram heradicatum est*”, *Celanova*, doc. 266, 996.

infante Ordoño y Fernando Flaínez<sup>55</sup>. Un caso diferente es el de Fromarigo Sendíniz, a quien Alfonso confiscaría sólo las villas que había obtenido en calidad de mayordomo regio<sup>56</sup>.

Muchos de estos actos de confiscación suelen estar, desde Vermudo II, explícitamente amparados en la invocación de la *Lex Visigothorum* y, en ocasiones, de los santos cánones<sup>57</sup>. Estas menciones documentales aluden principalmente a una ley de Chindasvinto y a una disposición recogida en el canon primero del VII Concilio Toledano<sup>58</sup>, poniendo de manifiesto un neogoticismo que cobró renovado vigor desde el reinado de Vermudo II, como ya había sido notado por los cronistas<sup>59</sup>. En este caso se trata de una apelación al delito de traición que en tiempos visigodos era entendido como un acto *contra principem vel gentem aut patriam*, como consta en el libro II, título 1, ley 6, del *Liber Iudiciorum*. La ley establecía que

55. “*et accepit omnes suas hereditates que habebat diuisas inter suos germanos, secundum quod lex gotica dicit ... Et omnes suas hereditates que fuerunt de ipso iam dicto Fernando Pelaiz dedit eas supra fatus ad germano suo domno Ordonio etiam et ad Fernando Flainiz qui erant cognati de ipso Fredenando tiranno*”, *Sahagún II*, doc. 608, 1059.

56. “*Et pro tantis quereimoniosis non habebat unde componendum tantum iniquitatis quod facta habebat, rogaturus fuit cum omnium nostrum concilium toga palatii inkartandum nobis suas villas quos ganavit sub nostra manus in ipsis majordomadigus qui nobis tenendum*”, *León III*, doc. 741, 1016.